COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 043/2023-CPJ

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO COLÉGIO
DE PROCURADORES DE JUSTIÇA, em substituição, no
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  a  instrução  do  Processo
SEI n.º 2023.022182, da lavra do Exmo. Sr. Procurador-
Geral de Justiça e Presidente do Conselho da Medalha
do Mérito do Ministério Público do Estado do Amazonas,
submetendo ao e. CPJ, na forma do que estabelece o
art. 2.o,  caput do Ato 105/2022/PGJ, o nome da Exma.
Sra.  Promotora  de  Justiça,  Dra.  Sheyla  Andrade  dos
Santos, para compor o Conselho da Medalha do Mérito
do  Ministério  Público,  em  substituição  à  Exma.  Sra.
Promotora  de Justiça  aposentada,  Dra.  Sheyla  Dantas
Frota;

CONSIDERANDO  o  art.  347  da  Lei
Complementar n.º 011/1993;

CONSIDERANDO  a  decisão,  por
unanimidade  dos  presentes,  em  sessão  ordinária  do
egrégio  Colégio  de  Procuradores  de  Justiça,  realizada
em 06 de outubro de 2023, por videoconferência;

RESOLVE:

INDICAR, na forma do art. 2.º,  caput  do Ato
n.º 105/2022/PGJ, o nome da Exma. Sra. Promotora de
Justiça, Dra. Sheyla Andrade dos Santos, para compor o
Conselho da Medalha do Mérito do Ministério Público, em
substituição  à  Exma.  Sra.  Promotora  de  Justiça
aposentada, Dra. Sheyla Dantas Frota.

Dê-se  ciência,  registre-se,  cumpra-se  e
publique-se.

PLENÁRIO  VIRTUAL  DO  EGRÉGIO
COLÉGIO  DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO
ESTADO  DO  AMAZONAS,  em  Manaus  (AM),  06 de
outubro de 2023.

Página 1 de 3
Resolução n.º 043/2023-CPJ

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

AGUINELO BALBI JÚNIOR
Presidente, em substituição

SANDRA CAL OLIVEIRA
Membro

SUZETE MARIA DOS SANTOS
Membro

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro

CARLOS LÉLIO LAURIA FERREIRA
Membro

KARLA FREGAPANI LEITE
Membro

ADELTON ALBUQUERQUE MATOS
Membro

NEYDE REGINA DEMÓSTHENES TRINDADE
Membro

SILVANA NOBRE DE LIMA CABRAL
Membro

Página 2 de 3
Resolução n.º 043/2023-CPJ

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

JOSÉ BERNARDO FERREIRA JÚNIOR
Membro

DELISA OLÍVIA VIEIRALVES FERREIRA
Membro

ANABEL VITÓRIA MENDONÇA DE SOUZA
Membro

SARAH PIRANGY DE SOUZA
Membro

MARA NÓBIA ALBUQUERQUE DA CUNHA
Membro

Página 3 de 3
Resolução n.º 043/2023-CPJ